dorongan (Wiryopranoto et al., 1967).

Biografi Buya Hamka

Buya Hamka mempunyai nama panjang yaitu Haji Abdul Malik Amrrullah. Ia setelahnya

terkenal jadi nama Buya Hamka. Ia dilahirkan di Sungai Batang, Maninjau, Sumatra Barat pada

Minggu 17 Febrari 1908 M/13 Muharram 1326 H. Ia dirawat dalam keluarga yang sangat

religius. Bapaknya adalah Haji Abdul karim Amrullah atau biasa dikenal dengan Haji Rasul bin

Syekh Muhamad Amrrullah bin Tuanqu Abdullah Shaleh. Haji Rasul adalah Kiyai yang belajar

agama di Mekah, pencetus kebangkitan dan tokoh Muhamadiyah di Minangkabau.